ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2023 № 2835

г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 10.08.2012 № 2255 «Об организации

эвакуационных мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303

«О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в

безопасные районы», постановлением Правительства Российской Федерации от

26.11.2004 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации», Постановлением Администрации Псковской области от 18.06.2010

№ 238 «Об организации эвакуационных мероприятий» Администрация города

п о с т а н о в л я е т :

1. Состав эвакуационной комиссии города Великие Луки изложить в новой

редакции (приложение).

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя Главы Администрации города Великие Луки И.Ю. Репях.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города             Н.В. Ильина

КОПИЯ

http://www.vluki.reg60.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации

города Великие Луки

от 22.11.2023 № 2835

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

города от 10.08.2012 № 2255

СОСТАВ  ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ»

Руководство эвакуационной комиссии:

 Репях Инна Юрьевна – и.о. заместителя Главы Администрации города Великие

Луки – председатель комиссии;

 Яковлев Андрей Владимирович – заместитель председателя комитета по

вопросам гражданской обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций и мобилизационной работе – начальник отдела гражданской обороны и

защиты от чрезвычайных ситуаций Администрации города Великие Луки –

заместитель председателя комиссии;

 Бойцова Алина Владимировна – главный специалист отдела гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций комитета по вопросам гражданской

обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и

мобилизационной работе Администрации города Великие Луки – секретарь

комиссии.

Группа оповещения, информации и связи:

 Балакирева Ирина Владимировна – директор сервисного центра

г. Великие Луки ПАО «Ростелеком» – начальник группы (член комиссии).

Группа  приема и организации размещения эваконаселения:

 Кузьмин Игорь Николаевич – заместитель председателя комитета по

жилищным вопросам Администрации города Великие Луки – начальник группы

(член комиссии);

 Васильева Надежда Михайловна – заместитель начальника МУ «УЖКХ»

Администрации города Великие Луки – член группы (член комиссии).

Группа учета эвакуации материальных и культурных ценностей:

 Бирюкова Татьяна Николаевна – начальник отдела бухгалтерского учёта и

отчётности Администрации города Великие Луки – начальник группы (член

комиссии);

 Тишкова Анна Александровна – начальник архивного отдела Администрации

города Великие Луки – член группы (член комиссии).

Группа охраны общественного порядка и регулирования дорожного движения:

 Малахов Владимир Вячеславович – начальник тыла ОМВД России по городу

Великие Луки - начальник группы (член комиссии).

Группа  транспортного обеспечения эвакуации:

 Фролов Виктор Владимирович – начальник отдела промышленности,

транспорта и малого предпринимательства комитета экономики Администрации

города Великие Луки – начальник группы (член комиссии).

Группа учёта эваконаселения и информации:

 Крюкова Виктория Александровна – начальник управления образования

Администрации города Великие Луки – начальник группы (член комиссии);

 Колондук Виктор Юрьевич – начальник отделения ГКУ ПО «Областной центр

занятости населения по г. Великие Луки и Великолукскому району» – член группы

(член комиссии).

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения:

 Константинов Вячеслав Геннадьевич – консультант отдела потребительского

рынка комитета потребительского рынка и размещения заказов для муниципальных

нужд Администрации города Великие Луки – начальник группы (член комиссии);

 Панова Екатерина Валерьевна – начальник отдела здравоохранения

Администрации города Великие Луки – член группы (член комиссии).